


GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A.Ltd., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Noviembre 2016
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,289,524,685
Financieros		1,207,136,382	
Por Servicios		82,388,303	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			262,128,551
Financieros		250,290,908	
Por Servicios		11,837,643	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,027,396,134
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		42,182,728	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	39,839,288		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		453,311,832	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,552,844		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	451,758,988		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(411,129,104)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			616,267,030
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			580,194,487
Consejo de Administración		205,263	
Funcionarios y Empleados		190,429,645	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		11,568,249	
Honorarios Profesionales		97,380,296	
Arrendamientos		29,144,554	
Reparaciones y Mantenimientos		13,307,139	
Mercadeo y Publicidad		41,269,493	
Primas de Seguros y Fianzas		143,397	
Depreciaciones y Amortizaciones		33,207,906	
Papelera, Útiles y Suministros		1,510,086	
Gastos Varios		162,028,459	
MARGEN OPERACIONAL NETO			36,072,543
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			53,448,871
PRODUCTOS		95,935,122	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	95,935,122		
GASTOS		42,486,251	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	42,486,251		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			883,837
Productos de Ejercicios Anteriores		1,581,034	
Gastos de Ejercicios Anteriores		697,197	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			90,405,251
Impuesto Sobre la Renta			15,882,336
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			74,522,915
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			74,522,915


Guatemala, 30 de Noviembre 2016



Ronald Kevin Cifuentes Pérez
Contador General



Jorge Mario Ruiz Rodas
Gerente General



David Raúl Vado Nieto
Auditor Interno



Luis Alberto Rivas Anduray
Presidente